Diário da República, 2.ª série — N.º 86 — 5 de Maio de 2008  19949

 Escola dos 2.º e 3.º Ciclos do Ensino Básico de Idães

Despacho n.º 12571/2008
Por despacho de 12 Dezembro de 2006 da Presidente do Conselho

Executivo, no uso de competências delegada no n.º 1.1 do despacho
n.º 24941/2006, publicado no Diário da República 2.ª Série, n.º 233,
de 5 de Dezembro de 2006, com efeito a 1 de Setembro de 2006, fo-

ram transferidos, procedendo do concurso, nos termos da alínea a) do
n.º 1 do artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 20/2006 de 31 de Janeiro, e da
alínea a) do n.º 1 do artigo 64 e do artigo 65 do E.C.D, aprovado pelo
Decreto -Lei n.º 139 -A/90 de 28 de Abril, com as alterações dados pelo
Decreto -Lei n.º 1/98 de 2 de Janeiro e Decreto -Lei n.º 121/2005 de 26
de Julho, os professores do 1.º Ciclo e Educadores de Infância do QZP
abaixo indicados:

Nome Grupo QZP CAE
Ano 2005 -2006

Código
CAE

QZP
Ano 2006 -2007 Código

Clara Mariana Monteiro dos Santos Lobo Educ. Inf. Douro Sul 20 Tâmega 22
Sónia Cristina Ferreira Oliveira 1.º C R. A. Madeira  - Tâmega 22

 12 de Dezembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Luísa da Silva Coelho.

 Despacho n.º 12572/2008
Por despacho de 12 Dezembro de 2006 da Presidente do Conselho

Executivo, no uso de competências delegada no n.º 1.1 do despacho
n.º 24941/2006, publicado no Diário da República 2.ª Série, n.º 233,
de 5 de Dezembro de 2006, com efeito a 1 de Setembro de 2006, foram

transferidos, procedendo concurso, nos termos das alíneas a) do n.º 1 do
artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 20 de 2006 de 31 de Janeiro, e da alínea a)
do n.º 1 do artigo 64.º e do 65.º do E.C.D, aprovado pelo Decreto -Lei
n.º 139 -A/90 de 28 de Abril, com as alterações dados pelo Decreto -Lei
n.º 1/98 de 2 de Janeiro, os professores do Quadro de Zona Pedagógica
abaixo indicados:

Grupo Nome CAE
Q.Z.P. / 2005 -2006 Código CAE

Q.Z.P / 2006 -2007 Código

220 Elsa Manuela Macedo Teixeira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Beja  . . . . . . . . . . . . . . 02 Tâmega. . . . . . . . . . . . 22
300 Maria Elisa Salgado Sampaio  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Faro  . . . . . . . . . . . . . . 08 Tâmega. . . . . . . . . . . . 22
510 David Miguel Ribeiro Ferreira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Beja  . . . . . . . . . . . . . . 02 Tâmega. . . . . . . . . . . . 22
510 Manuel Renato Teixeira Ribeiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Douro Sul . . . . . . . . . . 20 Tâmega. . . . . . . . . . . . 22
520 Cristina Isabel Santos Vieira Martins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bragança  . . . . . . . . . . 04 Tâmega. . . . . . . . . . . . 22

 12 de Dezembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Luísa da Silva Coelho.

 Despacho n.º 12573/2008
Por despacho de 12 Dezembro de 2006 da Presidente do Conselho

Executivo, no uso de competências delegada no n.º 1.1 do despacho
n.º 24941/2006, publicado no Diário da República 2.ª Série, n.º 233,
de 5 de Dezembro de 2006, com efeito a 1 de Setembro de 2006, foram
transferidos, procedem do concurso, nos termos da alínea a) do n.º 1 do

artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 20/2006 de 31 de Janeiro, e da alínea c) do
n.º 1 do artigo 64 e do artigo 65 do E.C.D, aprovado pelo Decreto -Lei
n.º 139 -A/90 de 28 de Abril, com as alterações dados pelo Decreto -Lei
n.º 1/98 de 2 de Janeiro e Decreto -Lei n.º 121/2005 de 26 de Julho, os
professores do 1.º Ciclo e Educadores de Infância do Quadro Escola
abaixo mencionados:

Nome Grupo CAE
Ano 2005 -2006

Código CAE
QZP

QE
Ano 2006 -2007 Código Escola

Alcina da Conceição Rodrigues 1.º C Braga 03 E.B.1 de Cruzes — Idães 218789
Cristina Maria de Sousa Passareira 1.º C Tâmega 22 E.B.1 de Boavista — Sernande 290786
Fernanda Maria Guedes Costa 1.º C Tâmega 22 E.B.1 de Boavista — Sernande 290786
Helena Maria Afonso 1.º C Douro Sul 20 E.B.1 de Cruzes — Idães 218789
Maria dos Anjos Soares Branco 1.º C Tâmega 22 E.B.1 de Paços — Revinhade 262870
Maria Elisabete Rodrigues Morais 1.º C Tâmega 22 E.B.1 de Cruzes — Idães 218789
Maria Gil Pavão Gabriel 1.º C Braga 03 E.B.1 de Cruzes — Idães 218789
Maria Manuela Sousa Vieira Educ. Inf. Tâmega 22 J.I. de Boavista — Sernande 290786

 12 de Dezembro de 2006. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Luísa da Silva Coelho.

 Agrupamento de Escolas de Moure

Aviso n.º 13758/2008
Armando dos Santos Machado, presidente do conselho executivo do

Agrupamento de Escolas de Moure, faz saber que, no uso das compe-
tências que lhe foram delegadas através do despacho n.º 10969/2008
da DREN, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 74, de 15 de
Abril de 2008, homologou os contratos administrativos de provimento
referentes ao ano lectivo de 2007 -2008 dos docentes contratados abaixo
discriminados:

Nome Código Grupo

Amália Cristina Domingues 290 EMRC.
Márcia Alexandra Macedo Alves da

Silva
320 Francês.

Nome Código Grupo

Maria Sofia Mendes Sousa 550 Informática.
Ana Helena Alpoim da Silva Fer-

nandes
520 Biologia e Geo logia.

Emília Rosa Magalhães Afonso 510 Física e Química.
João Alberto Pedroso de Oliveira 550 Informática.
Cármen Dolores da Mota dos Santos

Machado Queirós.
420 Geografia.

Susana Paula Machado de Oliveira
Vivas

510 Física e Química.

Agostinho Bandeira da Cruz 420 Geografia.
Adriana Isabel Gomes Costa 330 Inglês.

 18 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Ar-
mando dos Santos Machado.